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DZIŚ JEZUS PROSI NAS:

„Dobrze czyńcie tym, którzy was nienawidzą”. Należy
czynić dobro nienawidzącym nas, a nie dać im spokój.
Chrześcijanin to ten, kto czyni dobrze tym, którzy na to nie
zasługują. Nagrodą za takie postępowanie jest bycie „synami
Najwyższego”. To ten, który nie wstydzi mieć Ojca wyma-
gającego. Prośmy Jezusa o łaskę przekroczenia swoich
możliwości, abyśmy zgodnie z Jego wolą miłowali naszych 
nieprzyjaciół.
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MARYJA Z POMPEJÓW WYMODLIŁA MI UZDROWIENIE /2/
O Nowennie Pompejańskiej sły-

szałem już wcześniej i byłem zdu-
miony, że są ludzie, którzy potra� ą
przez 54 dni odmawiać tak długą 
i pozornie trudną modlitwę. Począt-
kowo odpierałem myśl o zmówieniu
tej Nowenny, wręcz wzbraniałem się
przed nią. Jednak szybko odpuści-
łem, bo w głębi serca wierzyłem, 
że ta modlitwa może być dla mnie 
jakimś ratunkiem na wyjście z leko-
opornej depresji. Bałem się tylko, że
nie podołam, że ulegnę zniechęce-
niu i nie dotrwam do końca. 

Pomyślałem sobie, żeby zapropo-
nować koleżance, z którą znałem się
jedynie z internetu, odmawianie 
ze mną tej Nowenny. Bez większe-
go trudu nakłoniłem ją do wspólnego
modlenia się. Dzieliła nas kilkuset-
kilometrowa odległość, więc każde
z nas miało odmawiać ją osobno.
Chodziło o to, żeby rozpocząć w tym
samym dniu i w razie zniechęcenia 
motywować się wzajemnie dobrym
słowem czy modlitwą. Wybór terminu
rozpoczęcia Nowenny Pompejań-
skiej zostawiłem koleżance, która
wcześniej przeczytała i wysłuchała 

w internecie wiele świadectw o tej 
Nowennie, więc podeszła do niej 
z dużym entuzjazmem. Wybrała 8
maja, nie mając jednak pojęcia, że
w tym właśnie dniu jest jedno ze 
Świąt Matki Bożej Pompejańskiej. 
W Pompejach jest to ważne Święto
dla czcicieli Maryi, bo właśnie 8 maja
przypada rocznica poświęcenia Sank-
tuarium Królowej Różańca Świętego!

Koleżanka modliła się o poznanie
przyszłego męża, a ja o uzdrowienie
z depresji... 

cdn.

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA
„Kaznodzieja, uznając swoje ubóstwo i z pragnieniem większego zaangażowania, 

zawsze będzie mógł dać Jezusa Chrystusa, mówiąc jak Piotr: 
„Nie mam srebra ani złota [...] ale co mam, to ci daję” (Dz 3, 6). 

Pan chce się nami posługiwać jako istotami żywymi, wolnymi i kreatywnymi, 
które dają się przeniknąć Jego Słowu, zanim je przekażą”.
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Waldemar Piotr Domański /l. 57/
Wiesław Jerzy Kucharczyk /l. 65/
Hanna Genowefa Piszczyńska-Gut /l. 67/
Maria Szymanowicz /l. 69/
Aleksandra Dorota Kołtun /l. 71/
Zbigniew Grzegorz Korcz /l. 71/
Mieczysław Marian Kwaszczyński /l. 72/
Anastazja Maria Menert /l. 76/
Paweł Antoni Staniszewski /l. 76/
Marianna Bożena Bolek /l. 77/
Halina Barbara Wiatr /l. 78/
Marianna Czajkowska-Gajewska /l. 78/
Mieczysław Adam Kulczycki /l. 79/
Maria Janina Polakowska /l. 85/
Zo�a Stefania Pirosz /l. 89/
Zo�a Wojdat /l. 93/

Odeszli w grudniu do Pana:

Sakrament chrztu świętego 
w grudniu przyjęli:

Mateusz Witold, Laura Anna i Jagoda Elżbieta

Ela

WSPOMNIENIE PIELGRZYMKI 
DO MEDJUGORIE /1/

„Pielgrzymi nadziei” – taki mamy 
piękny Rok Jubileuszowy 2025...
A ja dziś chciałabym powrócić do
naszej pięknej para� alnej pielgrzymki
do Medjugorie.

Jest 3 czerwca 2024 roku, godz. 100.
Ruszamy w naszą podróż do Królo-
wej Pokoju, która już w pierwszych 
przesłaniach w roku 1981 mówiła: 
„Pokój musi zapanować pomiędzy 
Bogiem a człowiekiem, ale i pomiędzy
ludźmi”. 

Nasz autokar na czele z Księdzem
Proboszczem i z jego błogosławień-
stwem rusza w drogę, by pokonać 
odległość 1500 km. Ale cóż to jest 
kiedy człowiek siedzi wygodnie, 
a nie idzie na piechotę.  

Kiedy tylko pierwsze promienie
słońca wpadają przez szyby w au-
tokarze, widzę wszystkie znajome
twarze z naszego kościoła. Są z nami
również nasze kochane Siostry: Jo-
anna i Barbara. Jak miło, że na ten 
czas tworzymy Wspólnotę i pozna-
jemy się bliżej. 

Przejeżdżamy przez Czechy, by 
już w Austrii na wzgórzu Kahlenberg
(wzgórze, z którego rozpoczęła się
szarża husarii podczas odsieczy wie-
deńskiej) uczestniczyć w Euchary-
stii w kościele pw. św. Józefa. Tak!
Św. Józef przywitał nas jako pierw-
szy na naszym szlaku pielgrzymko-
wym! Bogu niech będą dzięki za
codzienną Mszę świętą podczas
naszej pielgrzymki! 

Z Wiednia ruszamy w kierunku 
Zagrzebia – stolicy Chorwacji – gdzie
nawiedzamy katedrę Wniebowzię-
cia Najświętszej Maryi Panny i św. 
Stefana odbudowaną w 1880 roku
w stylu neogotyckim. Jesteśmy na
Placu św. Marka i podziwiamy Ka-
mienną Bramę z ocalałym z wiel-
kiego pożaru w 1731 roku obrazem 
Matki Bożej – patronki Zagrzebia. 

Dzień trzeci Pielgrzymki – zwie-
dzamy jedno z większych miast
w Chorwacji – Split – z bogatą 

historią i wieloma zabytkami, w tym
gotyckie barokowe kościoły. Po całym
dniu zwiedzania ruszamy do celu 
naszej pielgrzymki – do Medjugo-
rie. Po drodze podziwiamy piękne
widoki i malownicze krajobrazy stwo-
rzone ręką Boga. Bałkany, to pasma
górskie, morza, rzeki i jeziora. Nasze
oczy i serca przepełnia wielka radość. 

Późnym wieczorem wjeżdżamy
do Medjugorie, gdzie widzimy pięknie
oświetlony kościół pw. św. Jakuba,
a w oddali  rozświetlony neon z � agą
Polski! Parkujemy nasz autokar pod
pięknym budynkiem – Domem Piel-
grzyma Królowej Apostołów pro-
wadzonym przez naszych księży

pallotynów. Czujemy się jak w domu!

cdn. 

TRUDNE TO ALE
NIE NIEMOŻLIWE

Noworoczne postanowienia 
przekładam do realizacji 
Na czas bliżej nieokreślony    
Po raz tysięczny a może i więcej
klękam przed Tobą Panie
Który siedzisz za kratkami 
w konfesjonale
Tak trudno mówić o grzeszności 
TAK TRUDNO
Kochać bliźniego którego nie lubię
Jego ego mnie przeraża
TAK TRUDNO
Przebaczyć winowajcy
Gdy życiorys jest pełen cierpienia 

TAK TRUDNO
Postanowić poprawę 
Gdy brak motywacji
TAK TRUDNO
Kochać tych
Których nie lubię

Dlaczego to takie trudne 
Zostawić wszystko i pójść za Tobą 
Panie
Trudne to ale nie niemożliwe

historią i wieloma zabytkami, w tym

WSPOMNIENIE PIELGRZYMKI WSPOMNIENIE PIELGRZYMKI WSPOMNIENIE PIELGRZYMKI WSPOMNIENIE PIELGRZYMKI 

Jadwiga Kulik
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LITURGIA: III TYDZIEŃ PSAŁTERZA | Niedziela 1 Sm 26, 2. 7-9. 12-13. 22-23; Ps 103; Łk 6, 27-38 | Poniedziałek Syr 1, 1-10;
Ps 93; Mk 9, 14-29 | Wtorek Syr 2, 1-11; Ps 37; Mk 9, 30-37 | Środa Syr 4, 11-19; Ps 119; Mk 9, 38-40 | Czwartek, św. Grzegorza
z Nareku  Syr 5, 1-8; Ps 1; Mk 9, 41-43. 45. 47-50 | Piątek Syr 6, 5-17; Ps 119; Mk 10, 1-12 | Sobota Syr 17, 1-15; Ps 103;
Mk 10, 13-16 | 8. Niedziela Zwykła Syr 27, 4-7; Ps 92; Łk 6, 39-45

Kontakt: ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03, mojaparafi a@gmail.com, mojaparafi a24.pl  Redakcja: Jadwiga Kulik, Elżbieta Dębała,
Małgorzata Sar, Emilia Siek-Cichoń, Zuzanna Cichoń, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC

1. Dziś o godz. 1500 w sali na plebanii inauguracyjna
sesja Parafi alnej Rady Duszpasterskiej.

2. Kandydatów do bierzmowania zapraszamy 
w tym tygodniu na Msze święte. Do wyboru są
dwa terminy – jutro lub w piątek o godz. 1850 
w kaplicy Świętej Rodziny.

3. W sobotę, 1 marca, o godz. 1700 Nabożeństwo
wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi.

4. Dzieci i młodzież wraz z rodzicami zapraszamy
na Bal ostatkowy, który odbędzie się w sobotę,
1 marca, w godz. 1600 - 1900 w kawiarence.

Zapewniamy dobrą zabawę i wiele atrakcji.
Dochód z imprezy przeznaczony jest 
na potrzeby Scholi dziecięcej.

5. W przyszłą niedzielę o godz. 1400 Msza święta
hospicyjna, a o godz. 1700 konferencja i zmiana
tajemnic różańcowych dla Wspólnoty Żywego
Różańca. 

6. Organizujemy wyjazd na Misterium Męki
Pańskiej do Ołtarzewa w sobotę, 29 marca.
Wyjazd o godz. 1300. Zapisy w zakrystii 
i w kancelarii. Przy zapisie należy dokonać
wpłaty w wysokości 50 zł. Więcej informacji 
u ks. Marcina.

Zapewniamy dobrą zabawę i wiele atrakcji.
Dochód z imprezy przeznaczony jest 
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DEKRET PENITENCJARII APOSTOLSKIEJ
Penitencjaria Apostolska, dla po-

głębienia pobożności wiernych i zba-
wienia dusz, mocą pełnomocnictw
jej nadanych szczególnym prawem
przez Najświętszego w Chrystusie
Ojca i dzięki Opatrzności Bożej na-
szego Papieża Franciszka, po usilnych
prośbach niedawno zaniesionych
przez Czcigodnego Ojca Zenona
Hanasa SAC, Przełożonego Gene-
ralnego Stowarzyszenia Apostolstwa
Katolickiego, z okazji uroczystych
obchodów ku czci Świętego Zało-
życiela Wincentego Pallottiego, które
odbędą się w dniach od 9 stycznia
2025 roku do 22 stycznia 2026 roku,
z niebiańskiego skarbu Kościoła
hojnie udziela ODPUSTU ZUPEŁNEGO,
który pod zwykłymi warunkami

(spowiedzi sakramentalnej, Komunii
eucharystycznej, modlitwy w inten-
cjach papieża) – może być również 
o� arowany jako wstawiennictwo
za dusze wiernych przebywające
w czyśćcu – uzyskany być może przez
księży, siostry i członków wspomnia-
nego Stowarzyszenia oraz wszystkich
wiernych, jeśli prawdziwie poku-
tujący i miłością pobudzani: 

jako pielgrzymi nawiedzą Kościół
Najświętszego Zbawiciela na Falach
w Rzymie

podczas Roku Jubileuszowego, 

czy też 22. dnia każdego miesiąca
tegoż roku, jakąkolwiek świątynię 
należącą do wyżej wymienionego 
Stowarzyszenia

i będą tam pobożnie uczestniczyć
w celebracjach jubileuszowych albo
przynajmniej przez odpowiedni czas
poświęcą się pobożnym rozważa-
niom, zakończonym Modlitwą Pańską,
Wyznaniem wiary i wezwaniami do
Najświętszej Maryi Panny i św. Win-
centego Pallottiego.

Osoby w podeszłym wieku, chorzy
i wszyscy, którzy z poważnej przy-
czyny nie mogą opuszczać domu, 
są także w stanie uzyskać odpust
zupełny, jeśli wzbudziwszy w sobie
brak przywiązania do wszelkiego 
grzechu i pragnienie wypełnienia,
gdy tylko będzie to możliwe, trzech 
przyjętych zwyczajowo warunków,
włączą się duchowo w obchody
jubileuszowe, o� arując miłosiernemu

Bogu swoje modlitwy i cierpienia 
oraz doświadczane przez nich do-
kuczliwości życia.

Żeby zaś dostęp do osiągnięcia
nadprzyrodzonego odpuszczenia 
win, na mocy władzy kluczy Kościoła,
stał się łatwiejszy, za sprawą miło-
ści pasterskiej, nasza Penitencjaria 
usilnie prosi, by księża Stowarzy-
szenia Apostolskiego –  pallotyni, 
z ochoczym i wspaniałomyślnym 
nastawieniem podjęli się sprawo-
wania sakramentu pokuty.

Niniejszy dekret obowiązuje tylko
w Roku Jubileuszu.

Bez względu na wszelkie przeciwne 
zarządzenia.

Wydano w Rzymie, w siedzibie
Penitencjarii Apostolskiej, 

dnia 23 października 
Roku Pańskiego 2024.

Angelo kard. De Donatis
Starszy Penitencjarz

+ Krzysztof Józef Nykiel
Biskup Tytularny Velia, Regens


